
N.o 77 — 20 de Abril de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 6375

Despacho n.o 8658/2005 (2.a série). — 1 — Nos termos do
artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 262/88, de 23 de Julho, requisito para
o exercício de funções de motorista no meu Gabinete António Paulo
Portugal Palma, do quadro de pessoal do Instituto da Segurança
Social, I. P.

2 — O presente despacho produz efeitos desde 14 de Março de
2005.

24 de Março de 2005. — A Ministra da Educação, Maria de Lurdes
Reis Rodrigues.

Gabinete do Secretário de Estado da Educação

Despacho n.o 8659/2005 (2.a série). — Havendo necessidade de
alterar a composição do júri nacional de exames dos ensinos básico
e secundário (JNE), nomeado pelo despacho n.o 5929/2005 (2.a série),
de 18 de Março, e nos termos do disposto nos n.os 1 e 2 do Regulamento
do Júri Nacional de Exames, aprovado pelo Despacho Normativo
n.o 15/2005, de 28 de Fevereiro, determino:

1 — O n.o 1 do despacho n.o 5929/2005, de 2 de Março, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 55, de 18 de Março de 2005,
passa a ter a seguinte redacção:

«1 — É nomeado o júri nacional de exames básico e secundário
para o ano de 2005, com a seguinte composição:

Presidente — Licenciada Elvira Alfaiate Reste Rodrigues Florindo.
Vice-presidente — Licenciada Dulcínia da Conceição de Jesus

Ribeiro.
Assessoria técnico-pedagógica:

Licenciada Isabel Maria Baptista António Esteves Monteiro.
Licenciada Isabel Maria Moita Rebelo.
Licenciado Rui José Araújo da Costa.
Licenciada Maria da Luz do Quental Mendes Rocheteau.
Licenciada Maria Isabel Fernandes Baptista Duque.
Licenciada Maria Margarida da Silva Paiva Vieira Brigham da

Silva.
Licenciada Teresa do Santo Cristo Rodrigues Pereira.

Coordenadores das delegações regionais:

Norte — Licenciada Alice Maria Soares Oliveira.
Centro — Licenciado Fernando Manuel Barata Gordo Caldeira.
Lisboa — Licenciada Isabel Maria Valença Pinto.
Alentejo — Licenciada Maria do Céu Coelho Dias Pereira.
Algarve — Licenciado Rogério Conceição Bacalhau Coelho.
Açores — Licenciada Ana Cristina Faria da Silva.
Madeira — Licenciada Ana Maria da Silva Abreu.

Responsáveis dos agrupamentos de exames:

Norte:

Braga — Licenciado Vítor Manuel Ferreira Guimarães.
Bragança — Licenciado Teófilo Valdemar Alves Vaz.
Guimarães — Licenciada Maria Manuela Moreira Campos.
Lamego — Licenciada Maria Eugénia Martinha de Castro

Pereira Coutinho Sepúlveda Velloso.
Porto Cidade — Licenciado Rui Jorge Areias Pereira.
Tâmega — Licenciado António Agostinho Pinto Correia.
Porto Norte — Licenciada Ana Helena de Oliveira Gomes

Sequeira.
Porto Sul — Licenciado João Óscar Sá Morais Gouveia.
Santa Maria da Feira — Licenciada Maria Helena Cirne

Barrote Rodrigues.
Viana do Castelo — Licenciado António José Martins

Pereira.
Vila Real — Licenciado Marco Alexandre Seixas de Oli-

veira.

Centro:

Aveiro — Licenciado Francisco Ferreira da Silva.
Castelo Branco — Licenciado António Joaquim Fernandes

Pires.
Coimbra Centro — Licenciada Maria Teresa Silva Cardoso

Valente.
Coimbra Litoral — Licenciado José Torres dos Santos

Pereira.
Guarda — Licenciado José Joaquim Rodrigues Rebelo.
Leiria — Licenciado António Diamantino Sousa Gomes.
Viseu — Licenciada Cristina Maria Mendonça Vale Dias.

Lisboa e Vale do Tejo:

Lisboa Sintra — Licenciado Paulo Jorge de Carvalho Cor-
reia de Almeida.

Lisboa Central — Licenciada Deolinda Mendes Vieira.
Lisboa Ocidental — Licenciado Rui Jorge Gonçalves da

Silva Sousa.
Lisboa Oriental — Licenciada Maria da Glória da Silva

Alves.
Lisboa Linda-a-Velha — Licenciada Maria da Graça Espí-

rito Santo Nunes.
Margem Sul — Licenciada Teresa de Jesus de Sousa Melo

Monteiro.
Oeste — Licenciado Mário Jorge Espadana Lemos.
Lezíria e Médio Tejo — Licenciada Rosa Maria Marques

dos Santos.
Setúbal — Licenciada Ana Isabel Pereira Piteiro Duarte.

Alentejo:

Beja — Licenciado José Eugénio Aleixo Pereira.
Évora — Licenciada Fortunata Maria Carrilho Jerónimo

Gomes.
Portalegre — Licenciado António Luís Sequeira.

Algarve:

Faro — Licenciado Eduardo Manuel Reis Ferro Roque.

Açores:

Angra do Heroísmo — Mestre Lucília de Fátima Diogo de
Oliveira Alves Leite Gonçalves.

Madeira:

Funchal — Licenciada Maria Fernanda Nunes Vieira
Ramos Gomes.»

2 — O presente despacho produz efeitos desde 3 de Janeiro de
2005.

31 de Março de 2005. — O Secretário de Estado da Educação,
Valter Victorino Lemos.

Direcção-Geral dos Recursos Humanos da Educação

Despacho n.o 8660/2005 (2.a série). — Anulação de colocação
referente ao ano lectivo de 2003-2004. — É anulada a colocação obtida
no concurso regulamentado pelo Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de
Novembro, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 16/96, de 8 de Março, 15-A/99, de 19 de Janeiro, e 5-A/2001,
de 12 de Janeiro, e publicitado por aviso publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 124, de 29 de Maio de 2003, à seguinte
professora:

Ensinos básico (2.o e 3.o ciclos) e secundário

09 — E. Física — Educação Física:

23/A — 13930 — Maria Irene Faria Maciel Oliveira — 06 — 1 — 1 —
03 — 02.

1 de Fevereiro de 2005. — O Subdirector-Geral, Miguel Martins
Silva.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas de Cuba

Aviso n.o 4190/2005 (2.a série). — Nos termos do n.o 1 do
artigo 93.o e do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de
31 de Março, faz-se público que se encontra afixada para consulta
no local habitual a lista de antiguidade do pessoal não docente deste
estabelecimento de ensino reportada a 31 de Dezembro de 2004.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do referido decreto-lei.

24 de Março de 2005. — Pelo Presidente do Conselho Executivo,
(Assinatura ilegível.)




